
歳　　 入　 　歳 　　出 　　決
議 会 事 務 局

　一　般　会　計

(歳　　入）

款 項

25 12,000 14,453

５ 12,000 14,453

３ 12,000 14,453

12,000 14,453

(歳　　出）

款 項

１ 1,307,074,000 1,207,372,012

１ 1,307,074,000 1,207,372,012

１ 1,307,074,000 1,207,372,012

1,307,074,000 1,207,372,012

支   出   済   額

計

議 会 費

議 会 費

議 会 費

目

目

諸 収 入

雑 入

雑 入

計

科　　　          　　　目
予   算   現   額 調     定     額

科　　　          　　　目
予   算   現   額



算　　 額　 　状　 　況 　　表

(単位：円)

14,453

14,453

14,453

14,453

(単位：円)

特別職人件費　　 　　　 　　  785,619千円

一般職人件費　　　　　　　　　263,032千円

議会運営等　　　　　　　　　　158,721千円

翌 年 度 繰 越 額 不     用     額

99,701,988

99,701,988

99,701,988

99,701,988

備　　　　　　　考

備　　　　　　　考収   入   済   額 不納欠損額 収入未済額



　１　一 般 会 計 （単位：千円）

所
管

１ 議 会 運 営

１　議会運営

　(1)　議会開催状況

　　ア　定例会・臨時会

 

 

　　　　

 

　　イ　常任委員会

区 分

10 日

8

8

9

7

　　ウ　議会運営委員会・特別委員会

区 分

15 日

 

 

 

(注)(　)内は、分科会の開催日数(内数で表記)

4

環 境 経 済 委 員 会

4

開 催 日 数

議 会 運 営 委 員 会

教 育 未 来 委 員 会

19(15)

決 算 審 査 特 別 委 員 会 19(15)

予 算 審 査 特 別 委 員 会

議 会 事 務 局

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

　
議
　
会
　
事
　
務
　
局

158,721

諸収入 12 市  費 158,709

区　　　分
会　 　　期

左のうち本会議日数

合　　　　　計

大 都 市 制 度 ・ 市 制 １ ０ ０ 周 年

調 査 特 別 委 員 会

超 高 齢 社 会

日
第 2 回 定 例 会 10日間

4

3

開 催 日 数

同 年 7月27日～7月29日

第 1 回 臨 時 会 3日間

令 和 ２ 年 6月8日～6月17日

同 年
10

11月26日～12月15日

同 年 9月8日～10月7日
12

総 務 委 員 会

第 3 回 定 例 会

第 4 回 定 例 会 20日間

令 和 ３ 年

第 1 回 定 例 会 22日間

2月10日～3月3日
6

85日間

30日間

35

開 催 日 数

保 健 消 防 委 員 会

調 査 特 別 委 員 会

都 市 建 設 委 員 会



（単位：千円）

所
管

　　エ　その他

区 分

5 日

17

8

9

＜ 拡 充 ＞ 　(2)　議会広報紙「ちば市議会だより」の発行

　(2)　各種刊行物の発行

8,676

12月・2月号
約460,800部

5月・8月号
新聞折り込
み・公共施
設配架等

12月・2月号
全戸ポス

ティング等

5月・8月号
約246,800部

タブロイド判

4ページ

(8月・12月・

2月)

4 回
(5月・8月・
12月・2月)

8ページ

カラー印刷

1回当たり平均

発 行 部 数

規格及び
発行回数

ページ数

　
議
　
会
　
事
　
務
　
局

事 務 事 業 名

広 報 委 員 会

議 会 運 営 活 性 化 推 進 協 議 会

主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

開 催 日 数

全 員 協 議 会

幹 事 長 会 議

※　8月号までは新聞折り込みにより配布していたが、12月号から発
　行形態を見直し、ちば市政だよりに折り込み、全戸配布を実施。

配布方法※ 事業費

(5月)


